
 
 

UCHWAŁA NR LIV/313/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wiślica na 2022  rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn. zm.), oraz art. 111 ustawy  z dnia 12 marca  2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.) RADA MIEJSKA  W WIŚLICY uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej  Wiślica  Nr XLIX/289/ /22 z dnia  28 stycznia 2022 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu  na 2022  r. wprowadza się następujące  zmiany: 

1. Dokonuje się  zmiany dochodów budżetowych  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków  budżetowych  zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 r 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej  uchwały. 

§ 2. W uchwale Rady Miejskiej w Wiślicy Nr   XLIX/289/ /22 z dnia  28 stycznia 2022 r  w sprawie 
uchwalenia budżetu   na 2022 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

paragraf 10   otrzymuje nowe brzmienie: 

Upoważnia się Burmistrza  do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz do przeniesień pomiędzy planem wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej w budżecie gminy, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów, z wyłączeniem 
wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu na zadania bieżące i na  inwestycyjne 
w tym wieloletnie związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem  płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile zmiany te 
nie pogorszą  wyniku  budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia  finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa  art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą  wyniku  
budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wprowadzania nowych 
zadań inwestycyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 2127



4) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach  działu, za 
wyjątkiem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych, 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż  bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

7) zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa   w § 8 

8) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki  samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków  między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz planie wydatków budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych  
przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy  Wiślica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jacek Gocyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2127



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 247 319,39 247 759,39

Szkoły podstawowe 72 067,39 72 507,39

Wpływy z pozostałych odsetek 110,00 550,00

852 Pomoc społeczna 2 737 654,10 2 271 174,62

Pozostała działalność 2 409 960,10 1 943 480,62

Wpływy z usług 134 400,00 35 000,00

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 178 510,10 806 530,012057 -371 980,09

85295 -466 479,48

0839 -99 400,00

0920 440,00

-466 479,48

440,00

80101 440,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Wiślicy Nr  LIV/313/2022 z dnia 27 maja 2022 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2127



Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

90 722,53 95 622,64

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

369 869,44 370 494,81

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

28 473,03 27 848,16

38 881 252,39 38 415 212,91Razem: -466 039,48

6257 625,37

6259 -624,87

2059 4 900,11

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2127



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 8 341 247,83

Szkoły podstawowe 5 201 997,83

Zakup materiałów i wyposażenia 270 946,00

Pomoc społeczna 4 376 860,38

Pozostała działalność 2 460 312,10

Wynagrodzenia osobowe pracowników 684 243,70

Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 675,90

Składki na ubezpieczenia społeczne 96 005,96

Składki na ubezpieczenia społeczne 7 390,67

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

13 754,41

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 059,36

Wynagrodzenia bezosobowe 0,004177 45 629,01 45 629,01

4127 -5 897,90 7 856,51

4129 -468,87 590,49

4117 -38 764,57 57 241,39

4119 -3 088,64 4 302,03

4017 -363 564,11 320 679,59

4019 -28 572,10 24 103,80

852 -466 479,48 3 910 380,90

85295 -466 479,48 1 993 832,62

80101 440,00 5 202 437,83

4210 440,00 271 386,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Wiślicy Nr LIV/313/2022 z dnia 27 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

801 440,00 8 341 687,83

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2127



Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 271 901,97

Zakup materiałów i wyposażenia 20 936,99

Zakup środków żywności 134 400,00

Zakup energii 20 000,00

Zakup energii 1 430,00

Zakup usług pozostałych 70 891,22

Zakup usług pozostałych 5 574,07

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

2 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

143,00

Podróże służbowe krajowe 1 000,00

Podróże służbowe krajowe 72,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

18 712,84

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1 440,544449 145,74 1 586,28

4419 -37,04 34,96

4447 2 383,79 21 096,63

4369 -20,66 122,34

4417 -534,96 465,04

4309 -3 355,33 2 218,74

4367 -372,34 1 627,66

4269 431,43 1 861,43

4307 -41 372,87 29 518,35

4229 -64 400,00 70 000,00

4267 4 764,72 24 764,72

4217 25 749,14 297 651,11

4219 1 435,89 22 372,88

4179 3 429,69 3 429,69

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2127



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 369 869,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 473,03

40 875 820,92

6059 -624,87 27 848,16

Razem: -466 039,48 40 409 781,44

6057 625,37 370 494,81

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2127



Załącznik nr 3
do uchwały Rady  Miejskiej w Wiślicy. 

Nr LIV /313 /2022
z dnia  27 maja    2022 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 801 80101

" Inwestycja w infrastrukturę 
edukacyjną kluczem do sukcesu 
Gminy Wiślica " Działanie 7.4 " 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej i  
szkoleniowej "  w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata  2014- 2020   
Zespół Szkolno Przedszkolny w 
Wiślicy 

34 594,19 34 594,19 10 378,26

A     
B        
C    
D                         

24 215,93
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok budżetowy 2022 
(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięt
e na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne 
jst

kredyty
i 

pożyczki

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

dotacje i środki 
pochodzące z 

innych  źr.2

niewykorzystane 
środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §9051

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków      

§906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2127



2 900 90005

Instalacja systemów energii 
odnawialnej na domamch prywatnych 
w gminach Wiślica,  Nowy Korczyn, 
Opatowiec, Czarnocin " Wytwarzanie  
i dystrybucja  energii pochodzącej ze 
źródeł  odnawialnych -PROJEKTY 
PARASOLOWE PROWiŚ na lata 
2014-2020 ubezpieczenie 

4 520,00 1 196,00 1 196,00

A    
B        
C    
D                          

Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

3 921 92195

Tysiącletnia Wiślica - śladami 
przeszłości - utworzenie trasy 
turystycznej " Przez Pradzieje 
Chrześcijańskiej Wiślicy "

20 300,00 20 000,00

A    
B        
C    
D                          

5 000,00

15 000,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

4 852 85295

Utworzenie Domu Pomocy 
Społecznej w  Gorysławicach - w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata  2014-2020 
EFS . Działanie : RPSW.09.02.01 
Rozwój wysokiej jakości uslug 
społecznych 

1 900 816,55 937 152,65 35 000,00

A    
B        
C    
D                          

95 622,64

806 530,01
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

razem 1 960 230,74 992 942,84 46 574,26 100 622,64 845 745,94

wydatki majątkowe

1 010 01044
Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Wiślica - 
etap VI

766 533,54 321 329,02 152 979,66

A    
B        
C    
D                         

168 349,36
Urząd Miasta i 
Gminy Wiślica 

2 010 01043

Modernizacja sieci wodociągowej na 
terenie  gminy Wiślica  polegająca  na 
budowie  odcinka  wodociągu 
Skorocice -Łatanice 

282 958,75 280 458,75 135 372,75

A    
B        
C    
D                          

145 086,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

3 600 60016
Przebudowa  przejścia dla pieszych 
na ul. Rynek w Wiślicy 

92 140,00 83 140,00 16 628,00 66 512,00

A    
B        
C    
D                          

Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2127



4 750 75023

Zakup nieruchomości zabudowanej 
budynkiem usługowym o pow.  
użytkowej 454,90m1, oraz garażem 3 
boksowym o pow. 55,60 m2 
położonej  w Wiślicy przy ul. 
Władysława Łokietka 2

235 000,00 23 500,00 23 500,00

A    
B        
C    
D                          Urzad Miasta i 

Gminy Wiślica 

5 630 63095

Zwiększenie edukacji ekologicznej 
oraz ograniczenie negatywnego  
oddziaływania turystyki  na obszary 
cenne przyrodniczo na terenie 
Powiatu Kazimierskiego i Powiatu 
Buskiego -   budowa ścieżki 
edukacyjno-przyrodniczej jako 
asfaltowej drogi- pieszo rowerowej o 
długości 37,9 km na   terenie Gminy 
Wiślica 

1 047 972,77 14 250,00 2 137,50

A    
B        
C    
D                         

12 112,50
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

6 801 80101

" Inwestycja w infrastrukturę 
edukacyjną kluczem do sukcesu 
Gminy Wiślica " Działanie 7.4 " 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej i  
szkoleniowej "  w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata  2014- 2020   
Zespół Szkolno Przedszkolny w 
Wiślicy;                                                                      
- siedziska wokół boiska  

                565 783,86                   32 280,64            9 684,18    

A    
B        
C    
D                          

          22 596,46    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

7 852 85202

Termomodernizacja budynków 
planowanego Domu Pomocy 
Społecznej  wraz z zapleczem 
administracyjnym i technicznym  w 
tym: zadanie  Nr 1 DPS   588 733,68  
zł,                                                                          
zadanie Nr  2  ZEORK 337 867,60 zł 

                991 601,28                 926 601,28            4 469,28             922 132,00    

A    
B        
C    
D                          

Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2127



8 852 85295

Utworzenie Domu Pomocy 
Społecznej w  Gorysławicach - w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata  2014-2020 
EFS . Działanie : RPSW.09.02.01 
Rozwój wysokiej jakości uslug 
społecznych 

                398 342,97                 398 342,97    

A    
B        
C    
D                          

27 848,16 

        370 494,81    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

9 900 90005

Instalacja systemów energii 
odnawialnej na domamch prywatnych 
w gminach Wiślica,  Nowy Korczyn, 
Opatowiec, Czarnocin " Wytwarzanie  
i dystrybucja  energii pochodzącej ze 
źródeł  odnawialnych -PROJEKTY 
PARASOLOWE PROWiŚ na lata 
2014-2020 

                935 078,15                 273 996,60        131 915,32    

A    
B        
C    
D                          

        142 081,28    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

10 900 90015

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie Miasta i Gminy Wiślica  
celem zwiększenia  jego efektywności 
" w ramach konkursu Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Świetokrzyskiego na 
lata 2014-2020 dla działania 3.4 
Strategia niskoemisyjna, wsparcie 
zrównoważonej multimodalnej 
mobilności miejskiej, Oś Piorytetowa 
3 Efektywna i zielona  energia 

             2 634 961,00              2 604 961,00        398 224,15    

A    
B        
C    
D                          

     2 206 736,85    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

11 900 90095

Zabezpieczenie powodziowe gm. 
Wiślica  poprzez renaturalizację 
starorzeczy rzek Nida i Maskalis  oraz 
odbudowę istniejących zbiorników  
wodnych 

             4 800 000,00                   57 500,00            7 500,00    

A    
B        
C    
D                          

                                                                   
hhhhhhhhhhhhh

hhh50 000,00 Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2127



12 900 90095

Termomodernizacja i efektywne 
wykorzystanie energii w trzech 
obiektach użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Wiślica - RPO 
Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020 Oś 3.  Efektywna i 
zielona energia.  Działanie 3.3  
Poprawa efektywności energetycznej 
z  wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energi w sektorze publicznym i 
mieszkaniowym. w tym  opracowanie 
dokumentacji 14 000,00 zł, nadzór 
inwestorski  15 990,00zł   zadanie Nr 
1  DPS    339 342,70 zł,   zadanie Nr 
2 ZEORK   476 177,40 zł

                846 740,10                 845 510,10        126 826,51    

A    
B        
C    
D                          

        718 683,59    

Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

13 921 92195

Tysiącletnia Wiślica - śladami 
przeszłości - utworzenie trasy 
turystycznej " Przez Pradzieje 
Chrześcijańskiej Wiślicy "

             6 303 948,06              6 112 718,26     1 347 339,03    

A    
B        
C    
D                          

    955 015,74    

     3 810 363,49    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

14 926 92601
"Modernizacja boiska piłkarskiego w 
Wiślicy wraz z budową zaplecza  
higieniczno-- sanitarnego" 

             1 297 595,00                 400 000,00             200 000,00    

A    
B        
C    
D                          

    200 000,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

 21 198 655,48 12 374 588,62 2 356 576,38 1 188 644,00  1 232 863,90         7 596 504,34    

23 158 886,22 13 367 531,46 2 403 150,64 1 188 644,00 1 333 486,54 8 442 250,28 x

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2127


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-06-06T07:01:05+0000
	Polska
	Koniusz, Zbigniew
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




